孙涛勇
340826198

706
   58.31% 58.31%

实际控

制人、

董事长

方桐舒
342425198

403
   3.69% 3.69% 原股东

游凤椿
350301198

805
   11.81% 11.81% 原股东

北京奕铭投资

管理中心（有

限合伙）（以

下简称“奕铭

投资”）

110108016

755002

北京市海

淀区

陈学军

资产管理；投资

管理；技术咨

询、技术服务

10.93% 10.93% 原股东

苏州华映文化

产业投资企业

（有限合伙）

（以下简称

“苏州华映”）

320500000

071213

苏州高新

区
熊向东

文化传媒、影视

制作和传播、教

育、动漫、网游、

新媒体、互联

网、信息技术等

领域的股权投

资

7.63% 7.63% 原股东

苏州工业园区

八二五新媒体

投资企业（有

320594000

339989

苏州工业

园区

苏州华

映资本

管理有

实业投资，创业

投资，投资咨

询，企业管理咨

7.63% 7.63% 原股东

限合伙）（以

下简称“八二

五投资”）

限公司 询

陈海昌
330225197

109

苏州工业

园区中新

大道

  0 0 新股东

三、投资标的基本情况

（一）晖硕公司概况

   1、晖硕基本情况

   公司名称：上海晖硕信息科技有限公司

   注册地址：上海市宝山区

   成立时间：2013 年 4 月 16 日

注册资本：12,688,172 元

法定代表人：孙涛勇

经营范围：在信息科技专业领域内的技术开发、技术服务、技术转让、

技术咨询；广告设计、制作、代理；企业营销策划；品牌策划与推广；电

子商务；网站建设；在手机智能软件、通信技术、计算机软硬件、网络科

技专业领域内从事技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询；商务信息

咨询；投资管理咨询；企业管理咨询；日用百货、鞋帽服饰、玩具、化妆

品、工艺美术（除文物）、文化用品、体育用品、办公用品、摄影器材、

电子产品批兼零。

截至目前，晖硕股权结构如下：

股东 持股比例

孙涛勇 58.31%

方桐舒 3.69%

游凤椿 11.81%

奕铭投资 10.93%

苏州华映 7.63%

八二五投资 7.63%

合计 100.00%

2、出资方式及资金来源：公司拟全部以货币资金的方式增资参股投资

晖硕，资金来源为自有资金。

3、本次增资前后股权变化情况

股东
变更前 变更后

出资额（元） 出资比例 出资额（元） 出资比例

孙涛勇 7,398,601 58.31% 7,398,601 46.36%

方桐舒 468,280 3.69% 468,280 2.94%

游凤椿 1,498,710 11.81% 1,498,710 9.39%

奕铭投资 1,387,097 10.93% 1,387,097 8.69%

苏州华映 967,742 7.63% 1,007,642 6.31%

八二五投资 967,742 7.63% 1,007,642 6.31%

金字火腿 0 0 2,872,828 18.00%

陈海昌 0 0 319,200 2.00%

合计 12,688,172 100% 15,960,000 100.00%

4、主营业务发展情况

   （1）市场前景

  在刚刚结束的全国两会上，国务院总理李克强在政府工作报告中提出

制定“互联网+”行动计划，“互联网+”成为了国家战略。而腾讯董事会

主席兼 CEO 马化腾也提出制定“互联网+”全面发展的国家战略，推动“微

信+民生应用”改造各个行业，推动智慧民生发展。

2014 年中国智能手机用户 10 亿，微信用户 8 亿，月活跃用户数 4.68

亿，55.2%用户每天打开 10 次以上，活跃用户每天打开微信 15 次，登录微

信帐号日均 10 亿人次。从数据可以看出用户对移动互联网与微信的接受非

常迅速并且认可度很高，微信将会成为移动互联网的第一超级入口，“互

联网+”战略的实施将会主要由“微信+”来具体实现，而相应的服务市场

需求也正在逐渐扩大，这也就给微信第三方服务行业带来了巨大的商机。

微信第三方服务市场主要是服务微信公众账号。截止到 2014 年度，微

信公众号数量达到 800 万家，平均每天以 1.5 万在增长。2014 年发布的《中

国中小企业景气指数研究报告》显示，截止 2013 年年末，我国中小企业注

册数量超过 4200 万家，占全国企业总数九成以上，他们创造中国近 60%经

济总量。微信营销由于具有低成本、时效性高、覆盖面广的优点，已逐步

成为中小企业营销模式的首选，未来半数以上的中小企业都将产生对微信

[…]

还有 O2O 领域，而且微信服务市场更加开放，更加有想象力，因为所有核

心业务数据都是在第三方服务商手上。

（2）晖硕介绍

晖硕专注于移动营销创新软件的研发，基于微信帮助提供企业移动营销

一体化的解决方案，是目前国内最大的微信第三方服务商，也是首批获得

微信开发者资质认证企业，全国拥有超过 1000 家代理商服务体系，服务的

商户超过 100 万家。晖硕旗下产品微盟（Weimob）帮助企业实现线上线下

互通（O2O）、社会化客户关系管理（SCRM）、微信商城（Vshop）、社会

化分销（SDP）、轻应用（Lightapp），目前深入挖掘的行业有电商、餐饮、

汽车、房产、婚庆、商超、快消、银行、证券、影楼等数百个行业解决方

案。

（3）晖硕的竞争优势

晖硕是最早的一批微信第三方服务商，有先发优势，目前在微信第三方

服务市场中份额最大。

晖硕拥有一支超强执行力的团队，其技术运营高管分别来自于百度、阿

里等知名互联网公司，获得 2014 年度最佳微信第三方服务商—ByWeMedia、

2014 年度微时代创新企业奖—By 微产业联盟 、首批获微信开发者资质认

证 、腾讯广点通首批微信服务商。

晖硕在全国拥有超过 1000 家代理商，可以很好帮助商户开展微营销、

微商等运营服务。

晖硕的产品在业界获得极大的口碑，产品更新速度非常快，迭代周期

短，非常重视用户的需求和反馈。

（二）微盟公司概况

   1、微盟基本情况

   公司名称：上海微盟企业发展有限公司

   注册地址：上海市宝山区

   成立时间：2014 年 9 月 10 日

注册资本：10,000,000 元

法定代表人：孙涛勇

经营范围：在信息科技专业领域内的技术开发、技术服务、技术转让、

技术咨询；广告设计、制作、代理；企业营销策划；品牌策划与推广；电

子商务；网站建设；在手机智能软件、通信技术、计算机软硬件、网络科

技专业领域内从事技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询；商务信息

咨询；投资管理咨询；企业管理咨询；日用百货、鞋帽服饰、玩具、化妆

品、工艺美术（除文物）、文化用品、体育用品、办公用品、摄影器材、

电子产品批兼零。

截至目前，微盟股权结构如下：

股东 持股比例

孙涛勇 58.31%

方桐舒 3.69%

游凤椿 11.81%

奕铭投资 10.93%

苏州华映 7.63%

八二五投资 7.63%

合计 100.00%

2、出资方式及资金来源：公司拟全部以货币资金的方式增资参股投资

微盟，资金来源为自有资金。

3、本次增资前后股权变化情况

股东
变更前 变更后

出资额（元） 出资比例 出资额（元） 出资比例

孙涛勇 5,831,000 58.31% 5,831,000 46.36%

方桐舒 369,000 3.69% 369,000 2.94%

游凤椿 1,181,000 11.81% 1,181,000 9.39%

奕铭投资 1,093,000 10.93% 1,093,000 8.69%

苏州华映 763,000 7.63% 794,450 6.31%

八二五投资 763,000 7.63% 794,450 6.31%

金字火腿 0 0 2,264,180 18.00%

陈海昌 0 0 251,580 2.00%

合计 10,000,000 100.00% 12,578,700 100.00%

5、主营业务发展情况

   （1）市场前景

2015 年会成为微商元年，首先，手机网民数量已超越 PC 端。根据《中国

互联网络发展状况统计报告》显示，中国手机网民规模已达到 5.27 亿，手

机使用率达 83.4%，首次超越传统 PC 整体 80.9%的使用率；其次，人们的

购物习惯和购物模式正在发生悄然的变化。过去，消费者是被动的被展示，

如今，人们可以通过各种社交购物平台挑选自己喜欢的商品，拥有更多的

选择主动权； 最后，移动电商已成为大势所趋。无论是当当网、凡客的转

型，口袋购物的巨额融资还是微信电商的崛起，移动电商是势在必行。

微商仅仅用了一年的时间，就有超过了 1000 万的卖家，韩束通过微商，一

年时间就实现了近 10 亿的销售额，占所有渠道销售的 30%。而据业内人士

推测，未来零售渠道比重，电商、微商、线下将会是 3：3：4，微商有可

能会占到 30%的份额，其势头不弱于淘宝。

（2）微盟介绍

  微盟与晖硕属同一实际控制人控制，晖硕主要专注于移动营销创新软

件研发，而微盟专注于微商平台的构建。微盟给企业提供完整的微商解决

方案，微盟旺铺、社会化分销平台（SDP）为零售行业提供全渠道的微商解

决方案，帮助企业搭建新一代微商分销体系，实行线上线下互通和客户沉

淀。而 V 店(vd.cn)则为广大的微商提供一站式的开店方案，V 店提供一手